Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVI - Edição 3714 5

EXTRATOS

EXTRATO Nº 369/2023 - DVCC/TJ
1. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 044/2021 - TJAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000049458-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Prefeitura Municipal de Careiro Castanho.
5. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão da “alínea c”ao item 1.1 da Cláusula Primeira do ACORDO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 044/2021 - TJAM, a qual terá acrescida a seguinte redação; Cessão de um veículo automotor, tipo pick-
up, devidamente abastecido, para cumprimento de diligências judiciais, mediante requisição assinada por servidor autorizado pelo
respectivo Juízo.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 116 da Lei nº 8.666/93  e
na Resolução nº 363/2021 do Conselho Nacional de Justiça.

7. DO VALOR: O presente acordo não envolve transferência de recursos entre os celebrantes.
8. VIGÊNCIA: Permanece inalterado o prazo de vigência consignado na cláusula quinta do Acordo de Cooperação Técnica nº

044/2021-TJAM.
Manaus/AM, 15 de dezembro de 2023.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

		2024-01-17T17:18:29-0400